
 
 
Ortaokula geçiş için velilere bilgiler 
 
 
Sevgili veliler 
 
İlkokulun bitiminden sonra şimdi çocuğunuzun önünde ortaokula geçiş var. Burada 
çocuğunuzun hangi ortaokul tipinde  Real veya Sekundarschule’ye -  en iyi şekilde 
teşvik edilebileceği sorusuyla karşılaşırsınız.  
 
Bu broşür size ortaokul ile ilgili bazı temel bilgiler vermek istiyor. 
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Ortaokul 
 
Ortaokul temel eğitimin altıncı sınıfından sonra gelir ve üç yıl sürer. Ortaokul Real- ve 
Sekundarschule’ye ve küçük sınıfa ayrılır. Ortaokul, öğrencileri bir meslek eğitimine 
veya daha yüksek okullara ve güncel hayatın üstesinden gelmeye hazırlar. Ortaoku-
lun ayrılması, öğrencilere kendi yetenek ve öğrenme şartlarına uygun eğitim imkanını 
sunmayı amaçlar. Üç okul tipinin farkları, şartlara, zihinsel yeteneklere, eğitim esasla-
rındaki teşviğin tür ve şekline, öğrenme becerisi ve başarıya bağlıdır. 
  
 
 
Realschule 
 
Realschule geniş kapsamlı bir temel eğitim sağlar, öğrenme isteğini teşvik eder ve 
gençlerin kendi yeteneklerine olan güvenlerini güçlendirir. Dil, matematik, hayat bilgisi 
ve müzik alanlarında geniş kapsamlı bir genel kültür edinme imkanı verir.  El sanatla-
rı, endüstri meslekleri ve kamu hizmetine yönelik mesleklerde iş hayatına hazırlar. 
 
Sekundarschule 
 
Sekundarschule , okulda yüksek başarı ve kararlılık gösterebilme kapasitesine sahip 
ve ilgi gösterebilen öğrenciler için idealdir. 
 
 



Geçiş işlemi 
 
Bir çocuğun altıncı sınıftan sonra Real- veya Sekundarschule’ ye geçip geçemeyece-
ğine, ortaokul komisyonu karar verir. Aşağıdaki sebepler esas alınır: 
 
a)  Altıncı sınıf öğretmenlerinin tavsiyeleri  
b)  6. sınıfın notları (1. dönemin karnesi ve müracaat zamandaki başarı durumu) 
 
Genelde daha altıncı sınıfın birinci döneminde öğretmenle bir karar konuşması yapı-
lır. Mart / Nisan aylarında da mutlaka bir geçiş konuşması yapılır. Öğretmen velilere 
geçiş önergesini bildirir. 
 
Eğer veliler bu durumu kabul etmezlerse, kendilerine okul yönetimindeki sorumlulara 
karşı bir itiraz hakkı verilir. Bu itiraz, ortaokul komisyonu için ek bir karar sebebi teşkil 
eder. 
 
Bölge okul komisyonuna itiraz hakkı veren bu karardan sonra, çocuk sevk edildiği 
ortaokula başlar. Milli eğitim müdürlükleri ek şart olarak, deneme süresi öngörebilirler. 
Bu süre on haftadır.  
 
 
Kararda yardımcı kaynaklar 
 
Real- veya Sekundarschule’ye geçişte ölçütler diğerlerinin yanısıra, kavrama, yete-
nek, iş tutumu, motivasyon ve sabırdır. Her zaman olduğu gibi notlarda önemli bir yer 
tutar. Sonuçlar ve görüşler öğretmenler ve veliler arasında konuşulur. Gençlerde bu 
konuşmaya çağırılabilirler. 
 
 
Ortaokul tipinin değiştirilmesi 
 
Çok iyi ders notları olan Realschule öğrencileri bir yıl Realschule’den sonra 1. Se-
kundarschule’ye geçebilirler. Olağanüstü iyi ders notları da, 2. Realschule’den sonra 
2. Sekundarschule’ye geçme imkanı sağlar.  
 
Sekundarschule öğrencileri sınıfının şartlarını yerine getiremezlerse, aynı düzeydeki 
Real sınıfına geçerler. Değiştirmeler geçiş talimatı ve ortaokul mezuniyet talimatlarına 
göre uygulanır.  
 
 
Küçük sınıfa gönderme 
 
Küçük sınıfta, okul sorunları olan öğrencilere bireysel ihtiyaçları doğrultusunda özel 
teşvik eğitimi verilir. Küçük sınıfa geçiş özel bir uygulama gerektirir. Öğretmenler ve 
veliler dilekçe verme hakkına sahiptirler ve ayrıca okul psikoloğundan bir bilirkişi ra-
poru istenir. Karar için sorumlu merci okul komisyonudur, itiraz mercisi eğitim komi-
syonudur. 
 
Küçük sınıfa geçiş eğitim yılı esnasında olabilir. Okul komisyonu her yıl normal bir 
sınıfa geçişin mümkün olup olmadığını kontrol eder. 


